
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(пятый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 26.01.2023 г.    г. Тайшет     №43 
 
Об утверждении отчета о результатах 
приватизации муниципального имущества 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» за 2022 год 
 

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», статьёй 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 14, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением «О 
порядке планирования приватизации муниципального имущества Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года №45, Дума 
Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» за 2022 
год (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение 
разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Тайшетского 
городского поселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах 
массовой информации. 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко 
 
 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»   А.С. Кузин 

 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
решением Думы  

Тайшетского городского поселения 
от 26 января 2023 года №43 

 
О Т Ч Е Т  

 о результатах приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение» за 2022год 

 
№ 
п/п 

Наименование, краткая 
характеристика и адрес 

объекта 

Способ 
продажи 

Цена 
продажи в 

руб. 

Результат 
продажи 

Примечание 

1. Нежилое здание 
глинозапасника, 1985 года 
постройки, площадью 
2265,80 кв.м., с земельным 
участком площадью 2606 
кв.м.,  расположенное по 
адресу: Иркутская область, 
г.Тайшет, ул. 
Индустриальная, 1-12Н  

Объект 
выставлялся 
на аукцион 
в 
электронной 
форме 
17.05.2022г. 
и 
02.09.2022г.  

1 058 759,00 Из-за отсутствия 
заявок торги 
признаны 
несостоявшимися 

Объект 
планируется 
включить в 

план 
приватизации 
на 2023 год. 

2. Имущественный комплекс 
– пять зданий с земельным 
участком, в следующем  
составе: 
нежилое здание, 1982 года 
постройки, площадью 191,6 
кв.м., расположенное по 
адресу: Иркутская область, 
г. Тайшет, ул. Горького, 17 
 
нежилое бытовое здание, 
1982 года постройки, 
площадью 213,8 кв.м., 
расположенное по адресу: 
Иркутская область, г. 
Тайшет,  
ул. Горького, 17/1 
 

нежилое здание гаража, 
1982 года постройки, 
площадью 89 кв.м 
расположенное по адресу: 
Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Горького, 17/2 
 

нежилое здание гаража, 
1982 года постройки, 
площадью 104,5 кв.м., 
расположенное по адресу: 
Иркутская область, г. 
Тайшет, ул. Горького,17/3 
нежилое здание 
сторожевое, 1982 года 
постройки, площадью 14,2 
кв.м., расположенное по 
адресу: Иркутская область, 

Объекты 
выставлялис
ь на 
аукцион в 
электронной 
форме 
06.05.2022г.  
 
и 
 
06.07.2022г. 

на аукцион 
посредством 
публичного 
предложения 
 

1) 
8 925 541,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) 4 415 
475,42 без 
учета НДС 

1) Из-за 
отсутствия заявок 
аукцион признан 
несостоявшимися 
 

 
 
 
 
 
2) Победителем 
признан ООО 
«РУСАЛ Тайшет» 

По данному 
аукциону 

минимальная 
цена 

предложения, 
по которой 
может быть 

продано 
имущество 

(цена 
отсечения 
составляет 

50% от 
начальной 

цены 
продажи) 



г. Тайшет, ул. 
Горького,17/4 
 

земельный участок, общей 
площадью 24200 кв.м 

3. Нежилое здание магазина, 
1986 года постройки, 
общей площадью 158,70 
кв.м., расположенное по 
адресу: Иркутская область, 
г.Тайшет, ул.  Базарная, 3/1, 
с земельным участком, 
общей площадью 
2573кв.м., расположенным 
по адресу: Иркутская 
область, г.Тайшет, ул.  
Базарная, 3А.  

Объект 
выставлялся 
на аукцион 
в 
электронной 
форме: 
08.04.2022г., 
17.05.2022г., 
21.07.2022г.,  
09.09.2022г. 

1 564 140,00 Из-за отсутствия 
заявок аукцион 
признан 
несостоявшимися  
 

В 2023 году 
объекты с 

земельными 
участками 

планируется 
передать в 

муниципальн
ую 

собственност
ь МО 

«Тайшетский 
район», в 

план 
приватизации 
на 2023 год 

данные 
объекты  

включаться 
не будут. 

4. Нежилое здание 
мясоконтрольной 
лаборатории, 1990 года 
постройки, общей 
площадью 29,20 кв.м., 
расположенное по адресу: 
Иркутская область, 
г.Тайшет, ул.  Базарная, 3/2, 
с земельным участком, 
общей площадью 
1158кв.м., расположенным 
по адресу: Иркутская 
область, г.Тайшет, ул.  
Базарная, 3В. 

Объект 
выставлялся 
на аукцион 
в 
электронной 
форме: 
08.04.2022г., 
17.05.2022г., 
21.07.2022г.,  
09.09.2022г. 

1 8069 
900,00 

Из-за отсутствия 
заявок аукцион 
признан 
несостоявшимися  

5. Нежилое здание для 
торговли 
сельхозпродукцией, 1997 
года постройки, общей 
площадью 449,00 кв.м., 
расположенное по адресу: 
Иркутская область, 
г.Тайшет, ул.  Базарная, 3/3,  
с земельным участком, 
общей площадью 
2248кв.м., расположенным 
по адресу: Иркутская 
область, г.Тайшет, ул.  
Базарная, 3Б. 

Объект 
выставлялся 
на аукцион 
в 
электронной 
форме: 
08.04.2022г., 
17.05.2022г., 
21.07.2022г.,  
09.09.2022г. 

4 678 250,00 Из-за отсутствия 
заявок аукцион 
признан 
несостоявшимися  

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова 
 


